ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 11 февраля 2025 г. № 72-р

г. Кызыл

О предоставлении социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья

гражданам, проживающим и работающим

 на сельских территориях, в рамках

государственной программы Республики

Тыва «Комплексное развитие сельских

территорий» на 2024 и 2025 годы

В соответствии с Законом Республики Тыва от 15 декабря 2023 г.

№ 1002-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Республики Тыва от 17 декабря

2024 г. № 1105-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», государственной программой

Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной

постановлением Правительства Республики Тыва от 31 октября 2023 г. № 776:

1. Утвердить прилагаемые сводные списки граждан – получателей соци-

альных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживаю-

щим и работающим на сельских территориях, в 2024 и 2025 годах в рамках гос-

ударственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских

территорий» на 2024 и 2025 годы согласно приложениям № 1 и № 2 к настоя-

щему распоряжению.

2

2. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Республики Тыва от 2 апреля 2024 г.

№ 173-р «О предоставлении социальных выплат на строительство (приобрете-

ние) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях,

в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное разви-

тие сельских территорий» на 2024 год»;

распоряжение Правительства Республики Тыва от 8 мая 2024 г. № 248-р

«О внесении изменения в сводный список граждан – получателей социальных

выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и

работающим на сельских территориях, в 2024 году в рамках государственной

программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»;

распоряжение Правительства Республики Тыва от 28 июня 2024 г.

№ 384-р «О внесении изменения в сводный список граждан – получателей

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, прожи-

вающим и работающим на сельских территориях, в 2024 году в рамках государ-

ственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских терри-

торий» на 2024 год».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                     В. Ховалыг

Приложение № 1

к распоряжению Правительства

Республики Тыва

          от 11 февраля 2025 г. № 72-р

СВОДНЫЙ СПИСОК

граждан – получателей социальных выплат на строительство (приобретение)

 жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях,

 в 2024 году в рамках государственной программы Республики Тыва

«Комплексное развитие сельских территорий» на 2024 год

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Место работы,

должность

Сфера

занято-

сти

Состав

семьи,

чел.

Размер

общей

площа-

ди жи-

лья,

кв. м

Стои-

мость

1 кв. м

общей

площади

жилья,

рублей

Объем средств, предусмотренных на строительство

(приобретение) жилья, тыс. рублей

всего в том числе средства:

федераль-

ного бюд-

жета

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

местного

бюджета

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Тоджинский район

1 Дажи-Нава Аржаана

Викторовна*

ИП глава КФХ АПК 6 108 30000 795,929 552,205 4,945 0,00 238,779

Дзун-Хемчикский район

2 Донгак Азиймаа

Барын-ооловна

ИП глава КФХ АПК 6 108 30000 3240,00 2245,320 22,680 0,00 972,00

Бай-Тайгинский район

3 Сарыглар Сайсу

Кужугетовна

ИП глава КФХ АПК 2 42 30000 1260,00 873,180 8,820 0,00 378,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Чеди-Хольский район

4 Кок-оол Айдын

Артилерович

ИП глава КФХ АПК 5 58,5 30000 1755,00 1216,215 12,285 0,00 526,50

Барун-Хемчикский район

5 Куулар Сергек

Аркадьевич

ИП глава КФХ АПК 2 42 30000 1260,00 873,180 8,820 0,00 378,00

Эрзинский район

6 Уржук Алдынай

Ижиевна

ИП глава КФХ АПК 2 42 30000 1260,00 873,180 8,820 0,00 378,00

Тес-Хемский район

7 Монгуш Баяна

Оскал-ооловна

ИП глава КФХ АПК 2 42 30000 1260,00 873,180 8,820 0,00 378,00

Овюрский район

8 Донгак Эртине

Айыжыевич

ИП глава КФХ АПК 4 72 30000 2160,00 1496,880 15,120 0,00 648,00

Монгун-Тайгинский район

9 Иргит Чочагай

Демир-ооловна

ветеринарный

врач, управле-

ние ветерина-

рии

ветери-

нария

4 72 30000 2160,00 1496,880 15,120 0,00 648,00

Тоджинский район

10 Амыртаа Херелмаа

Николаевна

заведующая,

детский сад

«Ромашка»

соци-

альная

сфера

4 72 30000 2160,00 1496,880 15,120 0,00 648,00

Кызылский район

11 Чамзы Орлаана

Николаевна **

помощник

воспитателя,

соци-

альная

6 76,4 30000 1883,877 1304,90 13,814 0,00 565,163

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

детский сад

«Салгал»

сфера

 Итого     43 734.9  19194,806 13302,000 134,364 0,00 5758,442

* – получатель социальной выплаты, переходящий с 2023 года (часть средств субсидии в размере 1710,85 тыс. рублей предусмотрена постанов-

лением Правительства Республики Тыва от 21 декабря 2023 г. № 920);

** – получатель социальной выплаты, часть средств субсидии в размере 285,686 тыс. рублей которого будет предоставлена в случае доведения

дополнительных лимитов в текущем году или первоочередном порядке в следующем году.

Приложение № 2

к распоряжению Правительства

 Республики Тыва

        от 11 февраля 2025 г. № 72-р

СВОДНЫЙ СПИСОК

граждан – получателей социальных выплат на строительство (приобретение)

 жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях,

в 2025 году в рамках государственной программы Республики Тыва

«Комплексное развитие сельских территорий» на 2025 год

№

п/п

Фамилия, имя, отче-

ство

Место работы,

должность

Сфера заня-

тости

Состав

семьи,

чел.

Размер

общей

площади

жилья,

кв. м

Стоимость

1 кв. м

общей

площади

жилья,

рублей

Объем средств, предусмотренных на строительство

(приобретение) жилья, тыс. рублей

всего в том числе средства:

федераль-

ного бюд-

жета

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

местного

бюджета

внебюд-

жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Кызылский район

1 Чамзы Орлаана

Николаевна*

помощник воспита-

теля, детский сад

«Салгал»

социальная

сфера

7 94,4 30000 408,12 283,456 2,230 0,00 122,44

Монгун-Тайгинский район

2 Хертек Менги

Маадырович

ИП глава КФХ АПК 5 90 30000 2700,00 1871,100 18,900 0,00 810,00

Сут-Хольский район

3 Ондар Буян Генна-

дийевич

ИП глава КФХ АПК 5 41,9 30000 1257,00 871,101 8,799 0,00 377,10

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Тес-Хемский район

4 Намчак Валерьян

Богуйович

заместитель предсе-

дателя, СПК «Бай-

Тал»

АПК 3 54 30000 1620,00 1122,660 11,340 0,00 486,00

Чеди-Хольский район

5 Монгуш Александр

Олегович

ветеринарный фель-

дшер, Чеди-

Хольский филиал

ГБУ «Республикан-

ский центр ветери-

нарии»

ветерина-

рия

4 72 30000 2160,00 1496,880 15,120 0,00 648,00

Бай-Тайгинский район

6 Хомушку Елена

Сергеевна

учитель, МБОУ Ка-

ра-Хольская СОШ

социальная

сфера

5 90 30000 2700,00 1871,100 18,900 0,00 810,00

Каа-Хемский

7 Оюн Аржана Шол-

бановна

учитель, МБОУ

СОШ с. Бурен-Бай-

Хаак

социальная

сфера

5 90 30000 2700,00 1871,100 18,900 0,00 810,00

Улуг-Хемский район

8 Хапык-оол Аржаана

Сазаайевна

кухонный работник,

ГБУ Республики Ты-

ва «Хайыраканский

дом-интернат для

престарелых и инва-

лидов»

социальная

сфера

5 90 30000 2700,00 1871,100 18,900 0,00 810,00

Овюрский район

9 Куулар Шончалай

Эртинеевна**

воспитатель, детский

сад «Хунчугеш»,

с. Хандагайты

социальная

сфера

4 72 30000 1872,88 1297,203 13,811 0,00 561,86314

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Итого   43 694,3  18118,000 12555,700 126,900 0,000 5435,400

* – получатель социальной выплаты, переходящий с 2024 года (часть средств субсидии в размере 1318,714 тыс. рублей предусмотрена приложе-

нием № 1 к распоряжению);

** – получатель социальной выплаты, часть средств субсидии в размере 200,986 тыс. рублей которого будет предоставлена в случае доведения

дополнительных лимитов в текущем году или первоочередном порядке в следующем году.